Respublikamızda Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü, Mədəniyyət
və Turizm nazirliyi və Bəstəkarlar İttifaqının təşkilatçılığı ilə son zaman-
lar keçirilən Beynəlxalq Muğam Festivalları, bu festivallar çərçivəsində
baş tutan Beynəlxalq Simpoziumlar bütün şərq ölkələrini, onların

3 Massoudieh M.T.Radif-e avaz-e musiqi-ye sonnati-ye Iran. Be ravayat-e Mah-
mud Karimi. Kitab-i awal:avanevisi va tajziye va tahlil – Tehran, 1376/1997.s 43.

Məsələn, Sovet Şərqşünası Yevgeni
Eduardoviç Bertels 20-ci illərdə “Теория музыки в современном
Иране”24 (müasir İran musiqi nəzəriyyəsi) məqaləsində yazır ki, İran

16 Zöhrabov R. Çahargah muğam-dəstgahının nəzəri əsasları. Bakı, 2000.
17 Zöhrabov R. Rast muğam dəstgahının nəzəri əsasları. Bakı, 2002.
18 Vaziri A. Avazshenasi musiqi-e Iran. Tehran, 1369/1990.
19 Barkeshli M. Sharh-e radif-e musiqi-ye Iran. Tehran, 1973.
20 Massoudieh M.T. Radif-e avaz-e musiqi-ye sonnati-ye Iran. Be ravayat-e
Mahmud Karimi. Tehran, 1379/2000.
21 Talai D. Radif of Mirza Abdulla. Tehran, 1379/ 2000.
22 Radif-e avaz-i musuqi-ye sonnati-ye Iran. – CD No.125-126- 1127-128129
23 Radif-e setar be ravayyat-e va ejra-ye ostad Yusuf Forutan. – M. CD- 17
24 Бертельс Е.Э. Избранные труды. «Наука». Москва 1988.

25 Bax: Бертельс Е.Э. Избранные труды. «Наука». Москва 1988.s 519.
26Zonis-Mahler E. Classical Persian music: an introduction. Cambridge, 1973
27 Khaliqi R. Sarguzasht-i musiqi-ye Iran. Tehran, 1384/2002.
28 Maref R. Sharh-e advar Safl ad-Din Urmavi ba muqaddima-i dar tarikh-i
musuqi-e Iran. Tehran. 1383/2004.
29 Massoudieh M.-T. Manuscripts Persians Concernant la Musique. Cataloque
par Mohammad Taghi Massoudieh. RISM, Band xll, Munchen. – G.Henle

Belə ki, o, “Çahar-
gah” muğam-dəstgahının müqayisəli təhlilini vermişdir. Lakin, bu mü-
qayisədə hər iki dəstgah ayrıca təhlil edilməmiş və ümumi fikirlər, səthi
şəkildə müqayisə edilmişdir. Yəni, hər iki muğamın fərdi təhlilinə az yer

Verlag. 1996.
30 Asadi H. Az "maqam" ta "dastgah" // Faslname-ye musiqi-ye Mahoor,
1380/2001, N11.
31 В.Винаградов . Классические традиции иранской музыки. 1982 .
32 Hacıbəyli Ü. Azərbaycan xalq musiqisinin əsasları .s 66.
33 Дашдамирова И.С. Пути исторического развития музыкальной культуры
Ирана. Дис.. канд. искусствоведения. - М., 1984.
34 Kərimova-Kərimşad S.Azərbaycan və İran Çahargah muğamları.